
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 353 del 07/12/2023 - Pag. 1 di 3 

REGISTRO GENERALE N. 353 del 07/12/2023 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 103 del 07/12/2023 
PROPOSTA N. 450 del 07/12/2023 
 
OGGETTO: Annullamento determina n. 322/95 del 27.11.2023 avente ad oggetto “Liquidazione fattura 

Ditta Arci Solidarietà L’Aquila Società Cooperativa Sociale servizio gestione accoglienza 

Ucraini periodo Luglio/agosto 2023.” 
 

RICHIAMATA la propria precedente determina n. 332/95 del 27.11.2023 con la quale si stabiliva: 
di liquidare, per quanto in narrativa, a favore della Ditta Arci Solidarietà L’Aquila Società 

Cooperativa con sede in Giuseppe Saragat 10 P.Iva 02142500665, la complessiva somma lorda di € 

15430,41 a saldo della fattura elettronica n 10 del 22.11.2023 di cui: 

-  € 13167,06 oltre Iva al 5% pari ad € 658,35  Totale € 13.825,41 relativi al servizio centro 

accoglienza ucraini periodo 01.07.2023/31.08.2023; 

- € 1605,00 esente Iva relativi al rimborso Pocket Money periodo 01.07.2023/31.08.2023 

   

di imputare il relativo onere di spesa di complessivi al Cap. 893/3 del  bilancio 2023/2025.  

 

di trasmettere copia della presente al Responsabile uffici finanziari per gli adempimenti di 

competenza. 

CONSIDERATO che la fattura elettronica n. 10 del 22.11.2023 riporta un CIG errato; 

CHE pertanto la Arci Solidarietà L’Aquila Società Cooperativa con sede in Giuseppe Saragat 10 

P.Iva 02142500665 ha provveduto a rimettere nota di credito n. 1 del 05.12.2023 acquisita al prot n. 

2968 del 06.12.2023 dell’importo di € 15.430,41; 
VISTA la fattura elettronica della Arci Solidarietà L’Aquila Società Cooperativa con sede in 

Giuseppe Saragat 10 P.Iva 02142500665 n. 11 del 05.12.2023 acquisita al protocollo n. 2969 del 

06.12.2023 dell’importo di € 15.430,41 di cui : 

-  € 13167,06 oltre Iva al 5% pari ad € 658,35 Totale € 13.825,41 relativi al servizio centro 

accoglienza ucraini periodo 01.07.2023/31.08.2023; 

- € 1605,00 esente Iva relativi al rimborso Pocket Money periodo 01.07.2023/31.08.2023 

 
VERIFICATO che la predetta fattura riporta il CIG corretto; 

 
RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Legge n.136 del 13.8.2010  i codici CIG relativo della presente 

fornitura di servizi sono i  seguenti: Z073D9165F 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Arci Solidarietà L’Aquila Società Cooperativa, come 
sopra meglio identificata, tramite acquisizione del DURC on line (n. prot. INAIL_41686857 con 
scadenza il 04/04/2024); 
 

DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del responsabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 

e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190; 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 353 del 07/12/2023 - Pag. 2 di 3 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2023/2025; 

 
DETERMINA 

 

Di recepire la premessa narrativa sia nella forma che nei contenuti; 

 

Di annullare, la determina n. 322/95 del 27.11.2023 avente ad oggetto “LIQUIDAZIONE SERVIZIO 
DI GESTIONE CENTRO DI ACCOGLIENZA - EMERGENZA UCRAINA PRESSO ALLOGGI COMUNALI - 
OPERATORE ECONOMICO ARCI SOLIDARIETÀ L’AQUILA SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE L’AQUILA. 
PERIODO LUGLIO AGOSTO 2023” storno per nota di credito n.  1 del 05.12.2023 acquisita al prot 

n. 2968 del 06.12.2023 dell’importo di € 15.430,41; 
 
di liquidare, per quanto in narrativa, a favore della Ditta Arci Solidarietà L’Aquila Società 

Cooperativa con sede in Giuseppe Saragat 10 P.Iva 02142500665 la fattura elettronica n. 11 del 

05.12.2023 acquisita al protocollo n. 2969 del 06.12.2023 nella  quale viene riportato il CIG 

corretto dell’importo di € 15.430,41 di cui : 

-  € 13167,06 oltre Iva al 5% pari ad € 658,35 Totale € 13.825,41 relativi al servizio centro 

accoglienza ucraini periodo 01.07.2023/31.08.2023; 

- € 1605,00 esente Iva relativi al rimborso Pocket Money periodo 01.07.2023/31.08.2023 

 
di imputare il relativo onere di spesa di complessivi € 15430,41 al Cap. 893/3  del  bilancio 

2023/2025 così suddiviso 

- € 15.000,00 da imputare sull’ impegno n 108/2023; 

- La restante parte sul nuovo impegno come da determina del Responsabile del servizio 

Amministrativo n . 339/98 del 2023; 

 
di trasmettere copia della presente al Responsabile uffici finanziari per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 450 del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  ACCILI MARINA in data 07/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 450 del 07/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  RIOCCI GIANMATTEO in data 

07/12/2023. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 561 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO - REGISTRO GENERALE N. 353 del 07/12/2023 - Pag. 3 di 3 

Il 07/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 353 del 07/12/2023 con oggetto: 

Annullamento determina n. 322/95 del 27.11.2023 avente ad oggetto “Liquidazione fattura Ditta Arci 

Solidarietà L’Aquila Società Cooperativa Sociale servizio gestione accoglienza Ucraini periodo 

Luglio/agosto 2023.” 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MATTUCCI FEDERICA il 07/12/2023.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


